
 
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

MERAS
POTVARKIS

DĖL ATNAUJINTO UGDYMO TURINIO DIEGIMO PAKRUOJO RAJONO
SAVIVALDYBĖJE VEIKSMŲ PLANO 2024–2025 METAMS PATVIRTINIMO

2024 m.                        d. Nr. 
Pakruojis 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 25 straipsnio 5 dalies ir
atsižvelgdamas į Pakruojo suaugusiųjų ir jaunimo švietimo centro direktoriaus 2024 m. kovo 25 d.
prašymą Nr.S-71 „Dėl UTA plano patvirtinimo“

t v i r t i n u Atnaujinto ugdymo turinio diegimo Pakruojo rajono savivaldybėje veiksmų
planą 2024–2025 metams (pridedama).

Šis potvarkis  gali  būti  skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos
įstatymo nustatyta tvarka.

  Savivaldybės   meras                                                                       Saulius Margis

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Pakruojo rajono savivaldybės mero
2024 m.                        d. potvarkiu Nr.

ATNAUJINTO UGDYMO TURINIO DIEGIMO PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖJE 
VEIKSMŲ PLANAS 2024–2025 METAMS 

Tikslas: Tęsti sklandų atnaujinto ugdymo turinio (toliau - UTA) diegimą Pakruojo rajono 
savivaldybėje 2024-2025 metais
1 uždavinys. Teikti mokyklų bendruomenėms pagalbą, reikalingą sėkmingam atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimui.

Priemonės  pavadinimas Vykdytojas Vertinimo
kriterijus

Laukiamas rezultatas Laikas

Rajono mokytojų metodinių būrelių veiklos, tikslingai 
nukreiptos į UTA įgyvendinimą, organizavimas

Pakruojo rajono 
mokytojų metodinė 
būrelių taryba

Rajono mokytojų 
metodinių būrelių  
veiklos planai, 
įtraukiantys su UTA 
susijusias veiklas

Parengta 18 rajono metodinių
būrelių veiklos planų

2024-2025 metai

Pagalbos teikimas ugdymo įstaigų UTA koordinatoriams Pakruojo suaugusiųjų ir 
jaunimo švietimo 
centras 

UTA komanda

Suteiktos konsultacijos
apie UTA planų 
mokykloje sudarymą  
ir įgyvendinimą 

Ne mažiau kaip 1 
konsultacija per pusmetį

Nuo 2024 m.  sausio mėn.

Sudaryti UTA diegimo ugdymo įstaigose planai 2024-2025
m.

Ugdymo įstaigų UTA 
koordinatoriai

Ugdymo įstaigų 
patvirtinti UTA 
įgyvendinimo  
veiksmų planai

Parengta 12 planų Iki 2024 m. balandžio mėn. 



2 uždavinys. Plėtoti mokytojų kompetencijas ir teikti metodinę pagalbą įgyvendinant UTA. 

Priemonės pavadinimas Vykdytojas Vertinimo
kriterijus

Laukiamas rezultatas Laikas

Ilgalaikės kvalifikacijos tobulinimo programos 
priešmokyklinio ugdymo mokytojams įgyvendinimas 

Pakruojo suaugusiųjų ir 
jaunimo švietimo centras

Įgyvendinti 
programos moduliai

Modulius išklausys ne mažiau nei 
80 % mokytojų iš kiekvienos 
ugdymo įstaigos

Nuo 2024 m. kovo mėn.

Ilgalaikių kvalifikacijos tobulinimo programų dalykų 
mokytojams įgyvendinimas

Pakruojo suaugusiųjų ir 
jaunimo švietimo centras

UTA komanda

Mokytojai (dalykininkai), 
dalyvavusieji    projekto 
“Skaitmeninio ugdymo 
turinio kūrimas ir 
diegimas” veiklos 
“Metodinės

pagalbos mokykloms, 
įgyvendinančioms 
atnaujintą ugdymo turinį, 
teikimas” mokymuose 

Įgyvendintos 
kvalifikacijos 
tobulinimo 
programos

Įgyvendinta iki 12 ilgalaikių (40 
val.) kvalifikacijos tobulinimo 
programų 

 2024-2025 metais

Ugdymo priemonių ir aplinkų atnaujinimas Rajono ugdymo 
įstaigos 

Nauji vadovėliai/

skaitmeninės 
mokymo priemonės

Naujos edukacinės 
erdvės/virtualios 
aplinkos 

Apsirūpinta bent 1-2 dalykų 
vadovėliais ir /ar skaitmeninėmis 
priemonėmis

Sukurta bent 1 nauja edukacinė 
erdvė/virtuali aplinka 

2024-2025 metais

Kolegialaus mokymo(si), remiantis profesinės 
dalykinės sėkmės pavyzdžiais ir patirtimi, 
organizavimas tokiomis aktualiomis  
temomis:  ,,Priešmokyklinio ir  pradinio ugdymo 
programų sąsajos”, ,,Geros pamokos 
samprata”, ,,Vertinimas/įsivertinimas”, 

,,30 proc. ugdymo turinio  pasirinkimas ir 
planavimas”, ,,Ugdymo(si) aplinkų rajono ugdymo 
įstaigose panaudojimas UTA 
įgyvendinimui” , ,,Kolega- kolegai” (praktinių 

Pakruojo suaugusiųjų ir 
jaunimo švietimo centras

Rajono metodinių būrelių 
pirmininkai

Rajono  ugdymo įstaigos

Mokymo(si) 
veiklose  
dalyvavusių 
mokytojų  skaičius

Parengti ir pristatyti
metodiniai darbai

Rajono metodinių 

Mokymo(si) veiklose  dalyvaus ne 
mažiau kaip 50 %  kiekvienos  
ugdymo įstaigos pedagogų 

Susitarimai dėl atnaujintų 
priešmokyklinio ugdymo ir 
pradinio ugdymo programų 
reikalavimų rajono mastu

nuo 2024 m. kovo mėn. 



3 uždavinys: Viešinti UTA diegimo savivaldybės mokyklose gerąsias patirtis

Priemonės pavadinimas Vykdytojas Vertinimo
kriterijus

Laukiamas rezultatas Laikas

Skiltis „Atnaujinto ugdymo turinio diegimas Pakruojo 
rajone“  Pakruojo švietimo centro internetiniame 
puslapyje

Pakruojo suaugusiųjų ir 
jaunimo švietimo centras

UTA komanda

Sistemingas 
informacijos 
atnaujinimas

Ne rečiau kaip kartą per  
ketvirtį  atnaujinama 
informacija

2024-2025 metais

Informacijos viešinimas  rajono mokyklų internetiniuose
puslapiuose

Rajono mokyklos Sistemingas 
informacijos 
viešinimas

Ne rečiau kaip  1 kartą per 
tris mėnesius 

2024-2025 metais

Gerosios praktikos pavyzdžių viešinimas Ugdymo įstaigų UTA 
koordinatoriai

Sistemingas 
informacijos apie 
gerosios praktikos 
pavyzdžius viešinimas 

Ne rečiau nei 1 kartą per tris 
mėnesius 

Nuo 2024 m. balandžio 
mėn. 

4 uždavinys: Vykdyti  UTA proceso įgyvendinimo  stebėseną

Priemonės pavadinimas Vykdytojas Vertinimo
kriterijus

Laukiamas rezultatas Laikas

UTA procesų įgyvendinimo stebėsena
Pakruojo rajono 
ugdymo įstaigų 
administracijos 

Stebėsenos veiklos 
ugdymo įstaigose 

Stebėsenos veiklos vykdomos
1-2 kartus per mokslo metus

2024-2025 metais 

Bendras ugdymo įstaigų atnaujinto ugdymo turinio 
diegimo stebėsenos aptarimas

Pakruojo rajono 
savivaldybės 
administracijos 
Švietimo skyrius

Pakruojo rajono 
savivaldybės 
administracijos 
Švietimo skyriaus 
organizuojami 
ugdymo įstaigų 
vadovų pasitarimai 

Pasitarimai organizuojami ne 
rečiau nei 1 kartą per mokslo 
metus 

2024-2025 metais 





DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Pakruojo rajono savivaldybės administracija 288733050, Kęstučio
4, Pakruojis

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ATNAUJINTO UGDYMO TURINIO DIEGIMO
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖJE VEIKSMŲ PLANO
2024–2025 METAMS PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-16 Nr. MV-143
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Margis, Meras, Meras
Sertifikatas išduotas SAULIUS MARGIS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-15 21:28:47 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-04-15 21:29:00 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2019-08-11 15:06:50 – 2024-08-09 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Pakruojo rajono savivaldybės administracija, į.k. 288733050 LT",
sertifikatas galioja nuo 2021-12-20 12:37:12 iki 2024-12-19
12:37:12

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.72

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-04-16
10:03:00)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-04-16 10:03:00 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


